

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 030/2023

Processo Administrativo nº 372/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega - SRP

Critério de julgamento: Menor preço por item

Objeto: Registro de preço da aquisição de material de limpeza para a Administração Regional do Senac/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 372/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 030/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) da(s) Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/MF nº : 17.602.864/0001-86

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	UND	10	BALDE COM SISTEMA ESPREMEDOR 30L Com pressão superior. Capacidade: 30 litros. Com divisória e dreno de escoamento de água suja injetada. Com rodízios.	R\$ 476,00	R\$ 4.760,00	R\$ 476,00	R\$ 4.760,00	BRALIMPIA	0,00
6	UND	30	BALDE PLÁSTICO 20L Em polipropileno resistente, com alça de metal, na cor preto. Capacidade de 20 litros.	R\$ 21,48	R\$ 644,40	R\$ 12,36	R\$ 370,80	ICASA	42,46
7	UND	100	BORRIFADOR PLÁSTICO 500ML em polipropileno.	R\$ 8,55	R\$ 855,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	NOBRE	46,43
9	UND	3	CARRO FUNCIONAL MODULAR Para higienização e transporte de resíduos. Com bandejas, saco para depósito de lixo e rodízios. Incluso 2 (dois) baldes.	R\$ 1.252,66	R\$ 3.757,98	R\$ 793,91	R\$ 2.381,73	BRALIMPIA	36,62
11	UND	10	CISCADOR PLÁSTICO Com pontas plásticas para limpeza de folhas secas e sujidades de jardim. Com cabo.	R\$ 24,42	R\$ 244,20	R\$ 8,29	R\$ 82,90	CRISTAL	66,05
12	PCT	5000	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ml Confeccionado em Polipropileno (PP), na cor branco ou incolor. Capacidade 150 ml. Material homogêneo, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação, procedência e qualidade e deve estar protegida com saco plástico inviolável. Pacote com 100 unidades.	R\$ 4,64	R\$ 23.200,00	R\$ 3,74	R\$ 18.700,00	COPOBRAS	19,40
13	PCT	200	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ml Confeccionado em Polipropileno (PP), na cor branco ou incolor. Capacidade 50 ml. Material homogêneo, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação, procedência e qualidade e deve estar protegida com saco plástico inviolável. Pacote com 100 unidades.	R\$ 3,16	R\$ 632,00	R\$ 2,73	R\$ 546,00	COPOBRAS	13,61
16	BOB	30	DETERGENTE CLORADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS E PROTEÍNAS 5L Com ação alvejante e remoção de gordura. Inodoro. Indicado para pisos, paredes, superfícies, equipamentos e utensílios. Diluição de 1:10. A embalagem deverá apresentar, externamente, dados de identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, bem como as instruções de cuidados na utilização e manuseio do produto. Embalagem em bombona de 5 litros.	R\$ 48,55	R\$ 1.456,50	R\$ 48,55	R\$ 1.456,50	SEVENGEL	0,00
17	UND	150	DETERGENTE EM PÓ 5kg Perfumado para limpeza geral. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 5kg.	R\$ 25,26	R\$ 3.789,00	R\$ 16,78	R\$ 2.517,00	MARILUX	33,57
19	UND	3000	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ml Líquido neutro biodegradável, inodoro, para lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha. Ação desengordurante. Tampa fixada sob pressão e bico aplicador. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml.	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	ALICE	21,69
20	BOB	10	Detergente líquido alcalino para limpeza pesada de fornos, chapas, fogões e grelhas. Com diluição indicada para uso de até 10%. Composto de dodecilbenzenos sulfonato de sódio, tensoativo não-íonico, sequestrante, solubilizante, corante, espessante, alcalinizante e água. Com aspecto líquido límpido, ph entre 12,6 a 13,2, densidade entre 1,010 a 1,025 g/ml. Embalagem em bombona de polietileno com 5 litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. Obrigatória a disponibilização de equipamento diluidor, bem como a realização de manutenção do mesmo, se for o caso, por meio de comodato.	R\$ 70,08	R\$ 700,80	R\$ 70,08	R\$ 700,80	SEVENGEL	0,00
21	UND	10	ESCOVA DE NYLON MULTIUSO Confeccionada em material plástico. Com cerdas de nylon macias, para evitar danos na superfície do material escovado. Com alça para encaixe da mão. Dimensões aproximadas: 15 x 6 x 8 cm. As medidas podem variar em 5% para mais ou para menos.	R\$ 8,43	R\$ 84,30	R\$ 4,56	R\$ 45,60	CRISTAL	45,90

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 9F49-4287-641E-1F94.

22	UND	20	ESCOVA SANITÁRIA Base e cabo em polipropileno. Com cerdas em nylon sintético.	R\$ 11,74	R\$ 234,80	R\$ 4,80	R\$ 96,00	CRISTAL	59,11
23	PCT	500	ESPONJA DE LIMPEZA Dupla face à base de fibras sintéticas. Formado retangular pacote com 5 (cinco) unidades. Dimensões aproximadas: 110mm x 75mm x 20mm.	R\$ 5,86	R\$ 2.930,00	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	BETTANIN	61,43
30	UND	20	LIMPA ALUMÍNIO 500ml Desoxidante. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 500 ml.	R\$ 4,15	R\$ 83,00	R\$ 1,69	R\$ 33,80	ALICE	59,28
31	UND	70	LIMPA VIDROS 500ml Detergente líquido perfumado para limpeza de vidros. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml.	R\$ 5,45	R\$ 381,50	R\$ 2,94	R\$ 205,80	ALICE	46,06
33	UND	10	LIXEIRA PLÁSTICA 100L Lixeira em polipropileno com pedal. Capacidade de 100 litros.	R\$ 313,66	R\$ 3.136,60	R\$ 230,71	R\$ 2.307,10	JSN	26,45
34	UND	30	LUSTRA MÓVEIS 200ml Com cera de carnaúba. Perfumado. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 200ml.	R\$ 6,46	R\$ 193,80	R\$ 3,28	R\$ 98,40	ALICE	49,23
35	PAR	30	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAM G Cor amarela. Com C. A. Palma antiderrapante	R\$ 5,09	R\$ 152,70	R\$ 2,45	R\$ 73,50	NOBRE	51,87
36	PAR	30	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAM M Cor amarela. Com C. A. Palma antiderrapante	R\$ 5,18	R\$ 155,40	R\$ 2,45	R\$ 73,50	NOBRE	52,70
38	CX	60	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM G Luva de proteção antialérgica (não talcada) em látex natural. Punho curto. Com alta resistência, descartável, não esterilizada. Deve ser apresentado o número do C. A. Tamanho G. Caixa com 50 pares (100 unidades).	R\$ 21,67	R\$ 1.300,20	R\$ 21,67	R\$ 1.300,20	MEDIX	0,00
39	CX	20	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM M Luva de proteção antialérgica (não talcada) em látex natural. Punho curto. Com alta resistência, descartável, não esterilizada. Deve ser apresentado o número do C. A. Tamanho M. Caixa com 50 pares (100 unidades).	R\$ 21,67	R\$ 433,40	R\$ 17,90	R\$ 358,00	MEDIX	17,40
40	CX	20	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX TAM P Luva de proteção antialérgica (não talcada) em látex natural. Punho curto. Com alta resistência, descartável, não esterilizada. Deve ser apresentado o número do C. A. Tamanho P. Caixa com 50 pares (100 unidades).	R\$ 21,67	R\$ 433,40	R\$ 17,90	R\$ 358,00	MEDIX	17,40
41	CX	20	LUVA DE VINIL TAMANHO P Luva (50 pares por caixa) - Luvas de vinil- Tamanho P - não contém látex, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, impermeável à água e outros fluidos. Vinil PVC Poli – (cloreto de vinila 100% virgem) – (SEM PÓ)	R\$ 18,65	R\$ 373,00	R\$ 11,90	R\$ 238,00	NOBRE	36,19
42	CX	160	LUVA DE VINIL TAMANHO M Luva (50 pares por caixa) - Luvas de vinil- Tamanho M - não contém látex, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, impermeável à água e outros fluidos. Vinil PVC Poli – (cloreto de vinila 100% virgem) – (SEM PÓ)	R\$ 18,08	R\$ 2.892,80	R\$ 11,90	R\$ 1.904,00	NOBRE	34,18
43	CX	100	LUVA DE VINIL TAMANHO G Luva (50 pares por caixa) - Luvas de vinil- Tamanho G - não contém látex, ambidestras, resistente, com tensão de ruptura mínima, impermeável à água e outros fluidos. Vinil PVC Poli – (cloreto de vinila 100% virgem) – (SEM PÓ)	R\$ 18,51	R\$ 1.851,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	NOBRE	35,71
44	CX	100	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Máscara cirúrgica higiênica descartável, dobra tripla, com elástico, para fixação no rosto. Embalagem com 50 unidades.	R\$ 15,46	R\$ 1.546,00	R\$ 5,84	R\$ 584,00	MEDIX	62,23
45	PCT	20	MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ Mexedor plástico para café - palheta cristal pacote com 500 unidades.	R\$ 8,21	R\$ 164,20	R\$ 8,21	R\$ 164,20	STRAWPLAST	0,00
50	PCT	350	PANO DE LIMPEZA Pano de limpeza multiuso. Com alto poder de limpeza e absorção de líquidos. Cores diversas. Pacote com 5 unidades.	R\$ 7,45	R\$ 2.607,50	R\$ 2,59	R\$ 906,50	NOBRE	65,23
51	UND	350	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO Em algodão alvejado, tipo saco, branco, tramas fechadas, duplo.	R\$ 4,52	R\$ 1.582,00	R\$ 3,57	R\$ 1.249,50	BRULIMP	21,02
53	PCT	200	Papel higiênico com folha dupla e gofrada, com fibras 100% naturais virgens, cor branca. Neutro, sem perfume. Macio, resistente, hidrossolúvel. Dimensões: 10cm x 30m. Pacote com 12 unidades.	R\$ 37,67	R\$ 7.534,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	INDAIAL IPEL	56,73
54	FD	3000	Papel higiênico com folha simples, uniforme, com fibras 100% naturais virgens, cor branca. Neutro, sem perfume. Macio, resistente, hidrossolúvel. Dimensões: 10cm x 500m. Pacote com 8 unidades. COMODATO: 50 dispensers.	R\$ 143,07	R\$ 429.210,00	R\$ 85,90	R\$ 257.700,00	INDAIAL PAPER X	39,99
56	UND	10	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO Em polipropileno resistente.	R\$ 64,03	R\$ 640,30	R\$ 39,59	R\$ 395,90	NOBRE	38,17
57	UND	10	POLIDOR DE INOX Embalagem com 200 ml.	R\$ 22,17	R\$ 221,70	R\$ 19,42	R\$ 194,20	UAU	12,40
60	UND	10	RODO PARA PIA Confeccionado em material plástico.	R\$ 6,83	R\$ 68,30	R\$ 2,28	R\$ 22,80	CRISTAL	66,62
61	PCT	40	SABÃO EM BARRA Neutro, glicerinado. Apresentar consistência, rendimento e qualidade. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200 gramas cada.	R\$ 18,11	R\$ 724,40	R\$ 8,37	R\$ 334,80	MARILUX	53,78

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 9F49-4287-641E-1F94.

62	BOB	50	Sabonete líquido dermo suave, odorizado, cremoso. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses. Embalagem com 5 litros. COMODATO: 50 dispensers com reservatório.	R\$ 59,95	R\$ 2.997,50	R\$ 59,95	R\$ 2.997,50	SEVENGEL	0,00
69	UND	100	Vassoura com cerdas de nylon. Com suporte de base em plástico. Com cabo de madeira revestido em plástico de alta resistência de no mínimo 1,10m.	R\$ 14,88	R\$ 1.488,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00	CRISTAL	53,23
70	UND	100	VASSOURA MATERIAL RECICLÁVEL TIPO PET Vassoura ecológica em cerdas feitas de material reciclado tipo PET. Com base em plástico ou alumínio. Com cabo de madeira plastificado de alta resistência, com no mínimo 1,10m.	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	POTIGUAR	51,28
74	BOB	30	DESINFETANTE LIQUIDO PARA HORTIFRUTICOLAS Detergente líquido concentrado com princípio ativo de hipoclorito de sódio – teor de cloro ativo (estabilizado) de 2%. Com ph entre 12,5 a 13,5. Que atenda a portaria número 152, resolução rdc nº 77 e portaria nº 15 da anvisa/ms com indicação para desinfecção de hortifrutícolas e com ação comprovada e eficaz contra as bactérias staphylococcus aureus, escherichia coli e enterococcus faecium. Este produto deverá possuir estabilidade garantida por 06 meses. Deve apresentar diluição indicada para desinfecção de hortifrutícolas e desinfecção de superfícies fixas em áreas de manipulação de alimentos de 1%. Apresentado em embalagem bombona de polietileno com 5000ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização. O licitante deverá apresentar ficha técnica, ficha de segurança do produto. Como também laudos de eficiência comprovada contra as bactérias citadas acima fornecido por laboratório credenciado pela anvisa/ms.	R\$ 35,52	R\$ 1.065,60	R\$ 28,00	R\$ 840,00	BECKER	21,17
78	UND	10	BALDE PLÁSTICO RETANGULAR COM ALÇA Descrição: balde, com capacidade para 4 litros, comprimento 21cm X largura 15cm X altura 18cm. Na cor: azul. Garantia mínima, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC. Marca de referência: Bralimpia, referencia: BA04AZ, podendo ser outra marca de qualidade igual ou superior.	R\$ 57,11	R\$ 571,10	R\$ 24,91	R\$ 249,10	BRALIMPIA	56,38
79	UND	10	BALDE PLÁSTICO RETANGULAR COM ALÇA balde, com capacidade para 4 litros, comprimento 21cm X largura 15cm X altura 18cm. Na cor: vermelha. Garantia mínima, conforme Código de Defesa do Consumidor – CDC. Marca de referência: Bralimpia, referencia: BA04VM, podendo ser outra marca de qualidade igual ou superior.	R\$ 57,11	R\$ 571,10	R\$ 24,91	R\$ 249,10	BRALIMPIA	56,38
VALOR TOTAL R\$				R\$ 513.636,48		R\$ 316.789,23			38,32

Licitante vencedor: JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ/MF nº : 22.486.978/0001-48

ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	UND.	10	Ácido Muriático: Cloreto de hidrogênio em solução aquosa, sem coloração; líquido aquoso. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 1 litro.	R\$ 6,64	R\$ 66,40	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Limpa Fácil/Kaçan	39,76
2	UND.	3000	Água Sanitária: Composição: hipoclorito de sódio. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 1 litro.	R\$ 2,73	R\$ 8.190,00	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	Top Clear/ Ind. Jacomé	35,90
3	UND.	3000	Alcool etílico líquido incolor e sem perfume. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 1 litro.	R\$ 8,61	R\$ 25.830,00	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00	Bello Bella	28,55
4	BOB	50	Alcool Gel antisséptico alcoólico a 70%. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem em bombona de 5 litros. COMODATO: 100 dispensers com reservatório.	R\$ 64,96	R\$ 3.248,00	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	Delta	34,58
8	UND.	20	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP Medidas: entre 1,40cm e 1,60m.	R\$ 37,23	R\$ 744,60	R\$ 23,00	R\$ 460,00	Nobre/Goedert	38,27
10	UND.	50	Cera de carnaúba, incolor, perfumada. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 750ml.	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	Marilux	54,00
14	UND.	10	Desentupidor de Pia Confeccionado em material plástico. Com borracha resistente à sucção.	R\$ 7,88	R\$ 78,80	R\$ 5,35	R\$ 53,50	Potiguar	32,11

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F49-4287-641E-1F94.

15	BOB	500	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO Limpador De Uso Geral E Desinfetante - concentrado indicado para a limpeza e desinfecção de pisos, superfícies laváveis, vidros, espelhos, instalações sanitárias e carpetes. Com diluição 1:100. Apresentado em embalagem bombona de polietileno de 5 litros, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização.	R\$ 39,39	R\$ 19.695,00	R\$ 31,40	R\$ 15.700,00	Versátil Becker	20,28
18	UND.	300	DETERGENTE LIMPEZA PESADA A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 500 ml.	R\$ 23,13	R\$ 6.939,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	Becker	82,27
24	PCT	30	Fibra de Limpeza A base fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova de água. Indicada para limpeza geral de utensílios, equipamentos, pisos e outras superfícies de maneira eficaz. Dimensões aproximadas: 125mm x 87mm. As medidas podem variar em 5% para mais ou para menos. Embalagem com 5 unidades.	R\$ 12,34	R\$ 370,20	R\$ 10,40	R\$ 312,00	Superpro/Bettanin	15,72
25	UND	300	Flanela para limpeza 100% algodão. Macia e resistente. Dimensões aproximadas: 40cm x 60cm. As medidas podem variar em 5% para mais ou para menos.	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 1,61	R\$ 483,00	Flaneberg	50,46
27	UND	200	Guardanapo de papel folha simples na cor branca. As informações do fabricante e composição devem vir no rótulo da embalagem. Dimensões aproximadas: 20cm x 22cm. As medidas podem variar em 10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades.	R\$ 1,73	R\$ 346,00	R\$ 0,95	R\$ 190,00	Solis/Prospack	45,09
29	PCT	30	Esponja de lã de aço, composto de aço carbono de primeira qualidade. Pacote com 8 unidades.	R\$ 2,19	R\$ 65,70	R\$ 2,15	R\$ 64,50	Assolan/Ypê	1,83
46	UND	30	Mop Pó (refil) 80cm. Refil para coleta e retenção do pó. Composto por fios acrílicos e tecido sintético lavável.	R\$ 63,61	R\$ 1.908,30	R\$ 63,60	R\$ 1.908,00	Nobre/Goedert	0,02
47	UND	80	Mop úmido (refil) 340G. Cordão torcido, com ponta dobrada. Capacidade de retenção e absorção de líquidos.	R\$ 27,45	R\$ 2.196,00	R\$ 21,85	R\$ 1.748,00	Nobre/Goedert	20,40
48	TBO	350	Odorizador de ambientes aerosol perfumado. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote, prazo de validade e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Embalagem com 360ml.	R\$ 11,99	R\$ 4.196,50	R\$ 8,65	R\$ 3.027,50	Ar Gradável/Kelldrin	27,86
49	UND	20	Pá coletores de lixo em material polipropileno, com coletor e tampa. Com cabo de, no mínimo, 80 cm.	R\$ 36,43	R\$ 728,60	R\$ 36,43	R\$ 728,60	Superpro/Bettanin	0,00
55	PCT	4000	Papel toalha em bobina, com folha simples. Fabricado com fibras 100% naturais virgens na cor branca. Neutro, sem perfume. Macio, resistente, hidrossolúvel. Dimensões: 20cm x 200m. Pacote com 6 unidades. COMODATO: 100 dispensers.	R\$ 122,55	R\$ 490.200,00	R\$ 74,50	R\$ 298.000,00	Ecopel/Prospack	39,21
58	UND	20	RODO EM ALUMÍNIO 48cm Com cabo. Produzido em alumínio, cabo e base, e borracha nitrílica. Medindo aproximadamente 1,50m.	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00	Nobre/Goedert	0,00
59	UND	30	RODO EM ALUMÍNIO 30 cm om cabo. Produzido em alumínio, cabo e base, e borracha nitrílica. Medindo aproximadamente 1,30m.	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00	Nobre/Goedert	0,00
63	BOB	80	Sabonete líquido neutro (inodoro), incolor. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses. Embalagem com 5 litros. COMODATO: 50 dispensers com reservatório.	R\$ 68,62	R\$ 5.489,60	R\$ 33,15	R\$ 2.652,00	Liz/Limpemax	51,69
66	PCT	200	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L Reforçado. Em polietileno de alta densidade (mínimo 8 micras) e resistência. Atender os requisitos da NBR 9191:2008. A embalagem deve estar inviolável e conter informações de identificação do produto, nº de unidades, capacidade, lote e data de fabricação. Capacidade de 30 litros. Pacote com 100 unidades.	R\$ 26,85	R\$ 5.370,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	Ta Limpo	19,93
67	PCT	250	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L Reforçado. Em polietileno de alta densidade (mínimo 8 micras) e resistência. Atender os requisitos da NBR 9191:2008. A embalagem deve estar inviolável e conter informações de identificação do produto, nº de unidades, capacidade, lote e data de fabricação. Capacidade de 50 litros. Pacote com 100 unidades.	R\$ 34,55	R\$ 8.637,50	R\$ 21,50	R\$ 5.375,00	Ta Limpo	37,77
71	UND	30	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO na cor azul	R\$ 22,06	R\$ 661,80	R\$ 14,90	R\$ 447,00	Nobre/Goedert	32,46
75	BOB	50	Sabonete líquido antisséptico, inodoro, cremoso. Indicado para áreas de processamento alimentar. A embalagem deve conter, externamente, os dados de identificação do produto, número do lote e número de registro/notificação no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses. Embalagem com 5 litros. COMODATO: necessários 12 dispensers.	R\$ 47,93	R\$ 2.396,50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00	Liz/Limpemax	31,36
VALOR TOTAL R\$				R\$ 591.502,00		R\$ 367.040,10			37,95
Licitante vencedor: ANA C REGIS ME									
CNPJ/MF nº : 43.492.384/0001-10									
ITEM	UND.	QUANT.	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
52	Rolo	50	Papel filme, em material PVC. Dimensões aproximadas: 30cm x 500m.	R\$ 80,59	R\$ 4.029,50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Guarufilme	50,37

VALOR TOTAL R\$	R\$ 4.029,50	<u>R\$ 2.000,00</u>	50,37
Restaram desertos:	Item: 26 e 28		
Restaram fracassados:	Itens: 32, 37, 64, 65, 68, 72, 73, 76 e 77		
Anulados ou Revogados:	Item:		
VALOR GLOBAL POR EMPRESA			
Licitante Vencedor: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 316.789,23		
Licitante Vencedor: JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 367.040,10		
Licitante Vencedor: ANA C REGIS ME	R\$ 2.000,00		
VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	<u>R\$ 1.109.167,98</u>	Em reais R\$:	<u>R\$ 423.338,65</u>
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	<u>R\$ 685.829,33</u>	Em percentual %:	<u>38,17</u>

Natal, RN, janeiro de 2024.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 9F49-4287-641E-1F94.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/9F49-4287-641E-1F94> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9F49-4287-641E-1F94



Hash do Documento

C2CAD8DA69216BE151DF11128F83CC2F98BBB673A9D6440FEEBD3B2A7729DB69

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/01/2024 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
26/01/2024 13:06 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

